
 

Sammanträdesprotokoll 
2017-10-18 
 

10(15) 

   
Kultur- och fritidsnämnden 

 

 

Justerandes sign   

 

 

KoF § 77  2017/0007  2017/0056 823   

 

 

Friluftsfrämjandets ansökan om att utveckla 
Myrebobacken 
 
Beslut 

1. a. Kultur- och fritidsnämnden avslår ansökan om att kommunen  

     anlägger en vattenledning med pumpstation från ån Lagan. Detta 

     på grund av att Myrebobacken inte är en kommunal anläggning  

     och att arbetet med att kostnadsberäkna en vattenledning är inte  

     gjord vilket gör det omöjligt att ta ställning i frågan. Dessutom är  

     ett förläggningsarbete inlett där Friluftsfrämjandet får stor hjälp  

     av Ljungby kommun och Ljungby Energi. 

b.  Kultur- och fritidsnämnden beviljar inte komplettering av 

     kommunalt vatten vid snöproduktion eftersom VA-kollektivet är  

     tydligt reglerat och kultur- och fritidsnämnden inte får fatta ett  

     beslut i frågan.  

2.      Kultur- och fritidsnämnden avslår önskemålet om ett större 

     vindskydd eftersom Friluftsfrämjandet under vår/sommar 

     2017 har byggt till värmestugan vilket gör att många fler får plats  

     inomhus. 

3.      Kultur- och fritidsnämnden beviljar inte en höjning av  

     föreningens driftbidrag eftersom det inte finns utrymme för en  

     höjning i 2017 eller 2018 års budget.  

4.      Kultur- och fritidsnämnden avslår ansökan att bekosta ett vatten- 

     filter eftersom föreningen under hösten köpt och installerat ett  

     vattenfilter under hösten 2017. 

Sammanfattning av ärendet 
Föreningen Friluftsfrämjandet har under våren skickat in två ansökningar om 

medel för att utveckla Myrebobacken.  

1.   Friluftsfrämjandet vill att kommunen säkerställer vattentillförsel  

 för snötillverkning till Myrebobackens alpina nedfarter och  

 längdskidspår. Två alternativ: 

a. Att kommunen gör och bekostar vattenledning med pump 

anordning av vatten från ån Lagan till branddammen vid 

Myrebobacken. 

b. Att föreningen får tillsätta lite komplettering av kommunalt 

vatten under den korta tid som snötillverkningen tar, cirka 7-10 

dagar, eftersom bassängen inte räcker till.   



 

Sammanträdesprotokoll 
2017-10-18 
 

11(15) 

   
Kultur- och fritidsnämnden 

 

 

Justerandes sign   

 

2. Ett större vindskydd med grillplats, vid köp ca 45 000kr. 

3. Friluftsfrämjandet ansöker om ett höjt driftsbidrag, föreningens 

driftskostnad för 2015 var 120 532kr. 

4. Att kommunen köper in vattenreningsanläggning för att möjliggöra 

att vatten tas från Ljungsjön, 212 000kr + moms. 

Förvaltningens synpunkter: 

Friluftsfrämjandet i Ljungby bedriver verksamhet under hela året och på 

olika platser i kommunen, men även i andra delar av Sverige. Av samtliga 

verksamheter är den alpina anläggningen Myrebobacken den mest arbets-

krävande och väderberoende delen av deras verksamhet. När föreningen nu 

har byggt ut snöproduktionskapaciteten har vattentillgången inte hängt 

med.  

Ett arbete med att se över vattenförsörjningen är påbörjad och ett alternativ 

för att lösa vattenförsörjningen har uppkommit i samband med Ljungby 

Energis nya fjärrvärmeledning till Lagan byggs. Det har skett i samverkan 

med VA-renhållning, Friluftsfrämjandet och Ljungby Energi. Ljungby 

Energi gräver och Friluftsfrämjandet lägger i sin vattenledning samtidigt, 

med förbehållet att eventuella extra kostnader för grävning, fyll- eller 

rörmaterial inte kommer betalas av Ljungby Energi. En grov uppskattning 

av grävning samt rör beräknas till 1 116 000 kr. Detta gäller för hela 

sträckan från pumphus vid Myrebobacken och ner till ån. Kostnader för 

bygglov, pump, vattendom, pumphus och el har inte beräknats. 

Under hösten har Friluftsfrämjandet inlett ett arbete för att förbättra 

tillgången på vatten för snöproduktion. I ett första läge kommer ett nytt 

vattenfilter installeras.  

Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets förslag till beslut 2017-10-04, § 51. 

Förvaltningens tjänsteskrivelse 2017-09-04. 

 

Skickas till 
Friluftsfrämjandet Ljungby.


